
13. 5. 2020 Zápis [10/RM/11.5.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/4

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 10. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2020, 

která se konala dne 11.5.2020
od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Ing. Josef Havl íček, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Ing. J iř í  Beran, starosta
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 10. Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/10RM/2020
Kontrola hospodaření MŠ Police nad Metují, Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují za
1. čtvrtletí roku 2020

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výsledky hospodaření MŠ Police nad Metují, Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují za 1.
čtvrtletí 2020.

II. Rada města konstatuje,
že rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č.320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/10RM/2020
Kontrola hospodaření knihovny - 1. čtvrtletí 2020

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výsledky hospodaření Knihovny města Police nad Metují za období od 1. 1. do 30. 03. 2020.

II. Rada města konstatuje,
že rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č.320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



13. 5. 2020 Zápis [10/RM/11.5.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/4

5. 3/10RM/2020
Návrh na prominutí úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ

I. Rada města projednala a schvaluje
prominutí úplaty za předškolní vzdělávání za měsíce duben a květen 2020, z důvodu uzavření
Mateřské školy Fučíkova rozhodnutím zřizovatele, s ohledem na nouzový stav a nařízení vlády
z důvodu pandemie koronaviru.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/10RM/2020
Návrh na prominutí úplaty za předškolní vzdělávání v ZŠaMŠ

I. Rada města projednala a schvaluje
prominutí úplaty za předškolní vzdělávání za měsíce duben a květen 2020, z důvodu uzavření
Mateřské školy Jiráskova rozhodnutím zřizovatele, s ohledem na nouzový stav a nařízení
vlády z důvodu pandemie koronaviru.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/10RM/2020
Zabezpečení přezkoumání hospodaření města za rok 2020

I. Rada města schvaluje
žádost o provedení přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok 2020 Krajským
úřadem Královéhradeckého kraje v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem žádosti o provedení přezkoumání hospodaření za
rok 2020 adresovanou Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje.  

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/10RM/2020
Záměr pronájmu části p.č. 725/6 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
záměr, podaný Ing. Patricií Pastorkovou, nájemkyní Divadelního klubu,
provést rekonstrukci venkovní zahrádky.

II. Rada města schvaluje
záměr pronájmu části pozemku p.č. 725/6 v k.ú. Velká Ledhuje o přibližné výměře 140 m2.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr pronájmu dle návrhu na úřední desku.
Termín: 22.5.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/10RM/2020
Uzavření dodatku č. 13 k nájemní smlouvě s DSO Lesy Policka

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 13 k nájemní smlouvě ze dne 4. 3. 2008 mezi městem Police nad Metují
a Dobrovolným svazkem obcí Lesy Policka, spočívajícího ve změně ceny pronájmu.   

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



13. 5. 2020 Zápis [10/RM/11.5.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/4

10. 8/10RM/2020
Smlouva o spolupráci mezi Muzeem papírových modelů a Muzeem Náchodska

I. Rada města schvaluje
"Smlouvu o spolupráci" uzavíranou mezi městem a Muzeem Náchodska k zajištění realizace
projektu společného vstupného do Muzea papírových modelů a expozic Muzea Náchodska v
Polici nad Metují.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/10RM/2020
Smlouva o spolupráci při pořádání výstavy s názvem „Lepidlo, nůžky, papír – výstava
papírových modelů na zámku v Novém Městě nad Metují“

I. Rada města schvaluje
smlouvu o spolupráci uzavíranou mezi městem a Joseph Michael Barton Dobenin za
účelem pořádání výstavy s názvem ‚Lepidlo, nůžky papír – výstava papírových modelů na
zámku v Novém Městě nad Metují‘“.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/10RM/2020
Smlouva mezi městem a paní Alenou Gloserovou

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby
s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 549 54 Police nad Metují, týkající se umístění
elektrického sloupku na pozemek p.č. 1050/1, k.ú. Police nad Metují.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o
umístění stavby.

Termín: 29.5.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/10RM/2020
Darování časti pozemku p.č. 113/3 v k.ú. Pěkov

I. Rada města projednala
žádost paní ░░░░ ░░░ a nárvh řešení odboru IMŽP, kterým bude poskytnuta náhrada
žadatelce za část pozemku, která byla trvalým záborem využita pro výstavbu nových
chodníků a asfaltové cesty.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
darovat část pozemku p.č. 113/3 v k.ú. Pěkov, v geometrickém plánu č. 299-666/2019
označenou jako pozemek p.č. 113/5, o výměře 23 m2, paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ Převodem vlastnického práva  dojde
k narovnání za část pozemku, který byl ve vlastnictví obdarované a byl trvalým záborem
využit pro výstavbu nových chodníků a asfaltové cesty. Město také uhradí náklady spojené s
převodem vlastnického práva v katatsru nemovitostí. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/10RM/2020
Schválení vítěze výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky „Opravy komunikací
v Polici nad Metují - 2020“



13. 5. 2020 Zápis [10/RM/11.5.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/4

I. Rada města schvaluje
jako vítěze výběrového řízení a dodavatele veřejné zakázky „Opravy komunikací v Polici nad
Metují - 2020“ firmu BEZEDOS s.r.o., IČ: 27504867, s nabídkovou cenou 2 396 066,43 Kč
bez DPH (tj. 2 899 240,38 Kč s DPH), a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/10RM/2020
Smlouva o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k
distribuční soustavě ČEZ

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k
distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), č. smlouvy: 20_SOBS01_4121631939
v ulici Větrná a uhrazení podílu města v hodnotě 106.250,- Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/10RM/2020
Odměna jednatele společnosti Technické služby s. r. o. za 1Q 2020

I. Rada města projednala
návrh čtvrtletní odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za
1Q 2020 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti.

II. Rada města schvaluje
odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 80%.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/10RM/2020
Hospodaření ZŠ a MŠ za 1. čtvrtletí

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výsledky hospodaření ZŠ a MŠ Police nad Metují za období od 1.1. do 31.03. 2020.

II. Rada města konstatuje,
že rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č.320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. Diskuze

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


